

Prefeitura Municipal de Sobrado

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO (RATIFICAÇÃO)

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão de Licitação, referente a ADESÃO (CARONA) À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0012/2021 - da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÁ, que objetiva: Eventual Contratação de empresa especializada para fornecimento de pneus, Câmaras de ar e coletes para atender a demanda da frota do município; HOMOLOGO do correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a empresa: ALISAUTO ALINHAMENTO E SUSPENSÃO PARA AUTOS LTDA, CNPJ: 71.106.513/0001-67; vencedora do item em questão com o valor total de R\$: 84.740,00 (Oitenta e Quatro Mil, Setecentos e Quarenta Reais); e NORCOL NORDESTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 13.440.646/0001-31; vencedora do item em questão com o valor total de R\$: 186.071,00 (Cento e Oitenta e Seis Mil, Setenta e Um Reais), Ficando o valor total de R\$: 270.811,00 (Duzentos e Setenta Mil, Oitocentos e Onze Reais).

SOBRADO/PB, 17 de Agosto de 2021
Município de SOBRADO

OLINALDO MARTINS DA SILVA
PREFEITO

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO

EXTRATO DO CONTRATO

ADESÃO A ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021

SOBRADO, 17 de Agosto de 2021 - OBJETO: Eventual Contratação de empresa especializada para fornecimento de pneus, Câmaras de ar e coletes para atender a demanda da frota do município - CARONA: ADESÃO (CARONA) À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0012/2021 - da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÁ - CONTRATADO: NORCOL NORDESTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 13.440.646/0001-31 - PRAZO: 17/08/2022 - CONTRATO Nº 065/2021 - VALOR TOTAL R\$: 186.071,00 (Cento e Oitenta e Seis Mil, Setenta e Um Reais). - CONTRATADO: ALISAUTO ALINHAMENTO E SUSPENSÃO PARA AUTOS LTDA, CNPJ: 71.106.513/0001-67 - PRAZO: 17/08/2022 - CONTRATO Nº 064/2021 - VALOR TOTAL R\$: 84.740,00 (Oitenta e Quatro Mil, Setecentos e Quarenta Reais) - ONERANDO NAS SEGUINTE RUBRICAS ORÇAMENTÁRIA/2021: 02.010 - Chefia de Gabinete - 04.122.0009.2002 - Manutenção do Gabinete do Prefeito - 02.020 - 01 GABINETE DO PREFEITO - 04.122.0002.2.002 Manutenção do Gabinete do Prefeito - 02 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 04.122.0009.2.003 Manutenção da Secretaria de Administração - 03 SECRETARIA DE FINANÇAS - 04.122.0009.2.005 Manutenção da Secretaria de Finanças - 05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 12.361.0003.2.009 Manutenção da Secretaria de Educação - 12.361.0003.2.010 Manutenção de Outros Programas - FNDE - 12.361.0003.2.013 Alfabetização de Jovens e Adultos - 12.361.0003.2.016 Manutenção do Fundeb 40% (Outras Despesas) - 12.361.0003.2.017 Realização de Cursos Profissionalizante - 12.361.0003.2.101 Manutenção do Ensino Fundamental - 12.361.0003.2.103 Manutenção do Ensino Especial - 12.365.0003.2.102 Manutenção da Educação Infantil - 07 SEC DE INFRA-ESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS - 04.122.0009.2.027 Manutenção da Secretaria de Infra-Estrutura, Obras e Serviços Urbanos - 08 SECRETARIA DA AGRICULTURA - 20.122.0009.2.030 Manutenção da Secretaria de Agricultura - 09 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - 08.122.0009.2.034 Manutenção da Secretaria de Desenvolvimento Social - 08.243.0009.2.033 Manutenção do Conselho Tutelar - 10 SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E TURISMO - 13.392.0004.2.109 Apoio e Promoção de Eventos Artísticos, Culturais e Outros - 27.812.0004.2.041 Manutenção e Apoio das Atividades de Premiações Esportiva, Lazer e Eventos - 11 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 08.122.0009.2.042 Manutenção do Fundo de Assistência Social - 08.243.0008.2.062 Manutenção das Atividades do Programa - Criança Feliz - 08.244.0008.2.031 Manutenção das Ações dos Programas - Cras e Creas - 08.244.0008.2.032 Manutenção de Programas de Assistência à Comunidade - 12 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10.301.0005.2.043 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde - 10.301.0010.2.019 Manutenção das Atividades do Programa Saúde da Família - PSF/PAB - 10.301.0010.2.021 Manutenção de Ações de Suporte à Administração Geral - Secretaria de Saúde - 12 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10.301.0010.2.024 Manutenção das Atividades da Saúde Bucal - SB/PAB - 10.304.0013.2.050 Manutenção das Ações da Vigilância Sanitária - 33.90.30.00 Material de consumo.

Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ - PB

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Abertura de Procedimento de dispensa de licitação para contratação de empresa especializada na realização de um curso introdutório da estratégia de agentes comunitários de saúde com carga horária mínima de 40 horas. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00028/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Brejo do Cruz: Unidade: 07 Secretaria de Saúde Funcional: 10.301.2005.2.015 Manutenção dos serviços básicos de saúde 3.3.90.39.00.00.00.00 1211 Outros serviços

de terceiros - Pessoa jurídica - Recursos próprios Unidade: 12 Fundo Municipal de Saúde Funcional: 10.301.2005.2.030 Atenção básica vinculada em saúde 3.3.90.39.00.00.00.00 1214 Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica - Rec. do Sus união - bloco de custeio das ações e serviços públicos de saúde.. VIGÊNCIA: até 19/11/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz e CT Nº 00123/2021 - 05.10.21 - CONSULTEC - CONSULTORIA E PRESTACAO DE SERVICOS EM EDUCACAO E SAUDE LTDA - R\$ 5.000,00.

Brejo do Cruz - PB 07 de Outubro de 2021
TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA
Prefeito

Prefeitura Municipal de Conde

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2021

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rodovia dos Tabajaras, Pb 018 Km 2,7 Conde, S/N - Centro - Conde - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE TRANSPORTE SANITÁRIO (COM ACESSIBILIDADE - 01 CADEIRANTE. Abertura da sessão pública: 14:00 horas do dia 22 de Outubro de 2021. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 007/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 007/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Telefone: (83) 999375789. E-mail: cslfmsconde@gmail.com. Edital: www.conde.pb.org.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; podendo ser solicitado também pelo e-mail indicado.

Conde - PB, 07 de Outubro de 2021.

GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO
Pregoeira Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00002/2021

Aos 01 dias do mês de Outubro de 2021, na sede da Comissão Setorial de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Conde, Estado da Paraíba, localizada na Rodovia dos Tabajaras, Pb 018 Km 2,7 Conde - Centro - Conde - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 007, de 09 de Fevereiro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00002/2021 que objetiva o registro de preços para: Sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de Medicamentos de Controle Especial de forma parcelada destinados aos pacientes da Rede Municipal de Saúde DE CONDE/PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE - CNPJ nº 11.570.107/0001-91.

VENCEDOR: DROGAFONTE LTDA						
CNPJ: 08.778.201/0001-26						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	PUNIT.	P.TOTAL
1	Ácido valpróico 250mg comprimido	BIOLAB SANU(SP)	UND	16000	0,21	3.360,00
2	Ácido valpróico 500mg comprimido	BIOLAB SANU(SP)	UND	5000	0,53	2.650,00
3	Ácido valpróico 50mg/ml Frasco 100mL	HIPOLABOR-M(MG)	UND	1500	3,52	5.280,00
5	Alprazolam 0,5mg, comprimido	EMS(SP)	UND	5000	0,10	500,00
6	Alprazolam 1mg, comprimido	EMS(SP)	UND	12000	0,10	1.200,00
7	Alprazolam2mg, comprimido	GERMED(SP)	UND	5000	0,17	850,00
8	Amiripitina 25mg, comprimido	BRAINFARMA(GO)	UND	50000	0,12	6.000,00
11	Biperideno 2mg, comprimido	CRISTALLA-S(SP)	UND	8000	0,19	1.520,00
13	Bromazepam 3mg, comprimido	UNIAO QUIMI(DF)	UND	30000	0,10	3.000,00
14	Bromazepam 6mg, comprimido	UNIAO QUIMI(DF)	UND	6000	0,13	780,00
15	Carbamazepina 200mg, comprimido	UNIAO QUIMI(DF)	UND	40000	0,15	6.000,00
16	Carbamazepina 20mg/ml suspensão oral, frasco com 100ml	SANVAL(SP)	UND	3600	9,18	33.048,00
17	Carbonato de lítio 300mg, comprimido	BIOLAB(SP)	UND	12000	0,37	4.440,00
18	Citalopram 20mg, comprimido	ZYDUS/NIKKH(RJ)	UND	20000	0,14	2.800,00
19	Clonazepam 0,5mg, comprimido	GEOLAB-GO(GO)	UND	50000	0,06	3.000,00
20	Clonazepam 2,5mg/ml, gotas frasco c' 20ml	HIPOLABOR-M(MG)	UND	600	1,58	948,00
21	Clonazepam 2mg, comprimido	GEOLAB-GO(GO)	UND	50000	0,06	3.000,00
22	Clopramazina 100mg, comprimido	UNIAO QUIMI(DF)	UND	10000	0,38	3.800,00
23	Clopramazina 25mg, comprimido	CRISTALLA-S(SP)	UND	8000	0,21	1.680,00
26	Diazepam 10mg, comprimido	LEGRAND/GER(SP)	UND	50000	0,07	3.500,00
28	Diazepam 5mg, comprimido	EMS SIGMA P(SP)	UND	40000	0,06	2.400,00
32	Escitalopram 10mg comprimido	EMS(SP)	UND	4500	0,45	2.025,00
33	Escitalopram20mg comprimido	EMS(SP)	UND	4500	0,70	3.150,00
35	Fenitoína 100mg, comprimido	HIPOLABOR-M(MG)	UND	20000	0,14	2.800,00
37	Fenobarbital 100mg, comprimido	UNIAO QUIMI(DF)	UND	45000	0,12	5.400,00
41	Flumazenil sol. inj. 0,1mg/mL - 5mL	UNIAO QUIMI(DF)	UND	100	13,99	1.399,00
42	Fluoxetina 20mg, cápsula	MEDQUIMICA-(MG)	UND	80000	0,12	9.600,00